

Finał 26. Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej „Poczuj radość Ewangelii” - Niepokalanów 2022

W dniach od 30 – 31 maja w Niepokalanowie odbył się Finał Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej.

Naszą szkołę reprezentował Bartłomiej Mróz z klasy 3h, a jego opiekunem był katecheta, Paweł Zadrożny. Uczeń zakwalifikował się do finału ogólnopolskiego, zajmując **drugie miejsce w etapie diecezjalnym**. Podczas pobytu opiekunem był katecheta Paweł Zadrożny. Do Niepokalanowa przyjechało 123 uczestników z całej Polski, byli to zwycięzcy konkursu w swoich diecezjach. Razem z nimi przyjechali opiekunowie, katecheci i nauczyciele. To już po raz XXVI w szkołach ponadpodstawowych całej Polski odbywał się Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Biblijnej, organizowany przez Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana”. Materiałem obowiązującym na tegoroczny Konkurs była Księga Jeremiasza oraz Pierwszy i Drugi List św. Piotra. Tegoroczny finał w Niepokalanowie, zgodnie z hasłem przewodnim „Poczuj radość Ewangelii”, był dla wszystkich uczestników wielką radością płynącą m.in. ze zgłębiania Pisma Świętego, z poczucia wspólnoty, z możliwością zawarcia nowych znajomości, spotkań z ciekawymi ludźmi i wspólnej zabawy. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać wzruszających świadectw siostry Michaeli Rak, założycielki i dyrektor pierwszego na Litwie hospicjum im. bł. ks. Michała Sopoćki w Wilnie. Działalność hospicjum przybliżył także p. Grzegorz Kiciński – przedstawiciel Fundacji „Aniołów Miłosierdzia”. Po etapie pisemnym wszyscy zostali zaproszeni na spotkanie z reżyserem filmu „Powołany” – p. Janem Sobierajskim. Po tym świadectwie odbył się koncert muzyki chrześcijańskiej w wykonaniu zespołu składającego się z księży z diecezji radomskiej, którzy w czasie swojego koncertu rozruszali zgromadzoną na sali publiczność i dali wszystkim okazję do naprawdę udanej zabawy. W drugim dniu pobytu uczestnicy mieli okazję zwiedzać, Niepokalanów, w którym znajdują się, między innymi, Muzeum Strażackie oraz św. Maksymiliana Marii Kolbego. Przed południem wszyscy zostali zaproszeni do udziału w Gali Finałowej. Rozwiązywany dzień wcześniej test pozwolił wyłonić siedmiu uczestników, którzy przystąpili do ostatniego etapu zmagania konkursowych – części ustnej. Odpowiedzi na wylosowany zestaw pytań oceniała powołana komisja konkursowa. Po zaciętej i wyrównanej „walce” wyłoniono zwycięzców. Honorowy patronat nad konkursem objął Prymas Polski, ks. abp Wojciech Polak, a do wszystkich uczestników specjalne błogosławieństwo wystosował papież Franciszek. Gratulujemy Bartkowi dotarcia do finału i reprezentowania szkoły na szczeblu ogólnopolskim.